INDICAÇÃO Nº 074/2017

PAULO SERGIO DE LIMA, vereador com assento nesta casa de Leis, pela presente e
em conformidade com o Regimento Interno, solicita a Vossa Senhoria, após a
tramitação regimental, se aprovada, se digne a enviar cópia ao Executivo
Municipal, da seguinte indicação:

INDICA:

EXECUTIVO MUNICIPAL, solicito que agricultores com propriedade próximo
ao perímetro urbano, num raio de 2 km, plantem arvores para fazer uma
cortina de proteção de agrotóxicos.

JUSTIFICA:

                 Senhor Presidente, senhores vereadores e senhor Prefeito
Municipal, venho Solicitar que seja conscientizado os agricultores a fazer
este plantio de arvores, para ajudar a proteger um pouco do veneno quando
se pulveriza as plantações.

                              Diante do exposto, solicitamos a aprovação dos pares, bem como
atenção do Executivo Municipal em atender o exposto.

Sala das Sessões, 08 de Maio de 2017.

                                                             Paulo Sergio de Lima
                                                             Vereador